

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2018

Año : 2018

Pág. 1 / 3

PROGRAMA: Todos
 ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
							INGRESO	4.743.000.000	1.272.307.460	6.015.307.460	2.751.995.396	184.860.483	0	0	0	184.860.483	2.936.855.879	2.936.855.879	48
							INGRESOS CORRIENTES	2.673.000.000	195.078.297	2.868.078.297	1.338.313.192	136.951.126	0	0	0	136.951.126	1.475.264.318	1.475.264.318	51
100							INGRESOS TRIBUTARIOS	1.747.500.000	0	1.747.500.000	987.486.046	128.975.926	0	0	0	128.975.926	1.116.461.972	1.116.461.972	63
							Impuestos sobre la propiedad	821.000.000	0	821.000.000	592.255.394	66.447.404	0	0	0	66.447.404	658.702.798	658.702.798	80
	110						Impuestos sobre la Propiedad	821.000.000	0	821.000.000	592.255.394	66.447.404	0	0	0	66.447.404	658.702.798	658.702.798	80
		112	001	30	001	ING	Impuesto Inmobiliario	650.000.000	0	650.000.000	499.839.490	51.133.212	0	0	0	51.133.212	550.972.702	550.972.702	84
		112	003	30	001	ING	Impuesto Adicional a los Baldíos	6.000.000	0	6.000.000	636.480	259.167	0	0	0	259.167	895.647	895.647	14
		112	004	30	001	ING	Impuesto de Patente a los Rodados	100.000.000	0	100.000.000	40.915.000	9.480.000	0	0	0	9.480.000	50.395.000	50.395.000	50
		112	005	30	001	ING	Impuesto a la Construcción o Edilicia	10.000.000	0	10.000.000	199.000	0	0	0	0	199.000	199.000	199.000	1
		112	006	30	001	ING	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		112	007	30	001	ING	Impuesto a la Transferencia de Bienes	50.000.000	0	50.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		112	012	30	001	ING	Impuesto Adicional a los Inmubles	0	0	0	50.665.424	5.575.025	0	0	0	5.575.025	56.240.449	56.240.449	0
							Impuestos Internos sobre Bienes y	223.800.000	0	223.800.000	67.522.436	4.927.800	0	0	0	4.927.800	72.450.236	72.450.236	32
		113					Impuestos Internos sobre Bienes y	223.800.000	0	223.800.000	67.522.436	4.927.800	0	0	0	4.927.800	72.450.236	72.450.236	32
		113	006	30	001	ING	Imp a los Espec Públicos y a los	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	012	30	001	ING	Imp.de Patente a la Profesión,	200.000.000	0	200.000.000	64.864.841	4.731.800	0	0	0	4.731.800	69.596.641	69.596.641	34
		113	013	30	001	ING	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	5.000.000	0	5.000.000	2.291.295	110.000	0	0	0	110.000	2.401.295	2.401.295	48
		113	014	30	001	ING	Impuesto a las Operaciones de Credito	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	017	30	001	ING	Impuesto al Registro de Marcas y	300.000	0	300.000	800	0	0	0	0	800	800	800	0
		113	018	30	001	ING	Impuesto en Papel Sellado y	5.000.000	0	5.000.000	363.000	86.000	0	0	0	86.000	449.000	449.000	8
		113	019	30	001	ING	Impuesto de Cementerios	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		113	027	30	001	ING	Impuesto al Faenamiento	2.000.000	0	2.000.000	2.500	0	0	0	0	2.500	2.500	2.500	0
							OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	702.700.000	0	702.700.000	327.708.216	57.600.722	0	0	0	57.600.722	385.308.938	385.308.938	54
		119					Otros Ingresos Tributarios	702.700.000	0	702.700.000	327.708.216	57.600.722	0	0	0	57.600.722	385.308.938	385.308.938	54
		119	003	30	001	ING	Multas	15.000.000	0	15.000.000	1.968.966	945.563	0	0	0	945.563	2.914.529	2.914.529	19
		119	004	30	001	ING	Recargos	12.700.000	0	12.700.000	12.937.567	2.392.631	0	0	0	2.392.631	15.330.198	15.330.198	120
		119	005	30	001	ING	Contribucion para Conservacion de	600.000.000	0	600.000.000	259.152.458	47.974.647	0	0	0	47.974.647	307.127.105	307.127.105	51
		119	007	30	001	ING	Contribuc. Especial Adicional al Imp.	65.000.000	0	65.000.000	2.910.600	660.600	0	0	0	660.600	3.571.200	3.571.200	5

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2018

Año : 2018

Pág. 2 / 3

PROGRAMA: Todos
 ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
		119	008	30 001	ING		Contribuc. Especial Adicional a los	10.000.000	0	10.000.000	50.738.625	5.627.281	0	0	0	5.627.281	56.365.906	56.365.906	563
	130						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	52.500.000	0	52.500.000	16.181.513	2.520.000	0	0	0	2.520.000	18.701.513	18.701.513	35
		132					Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	16.181.513	2.520.000	0	0	0	2.520.000	18.701.513	18.701.513	35
		132					Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	16.181.513	2.520.000	0	0	0	2.520.000	18.701.513	18.701.513	35
		132	021	30 001	ING		Tasa por Servicios de Salubridad	3.000.000	0	3.000.000	2.313.171	110.000	0	0	0	110.000	2.423.171	2.423.171	80
		132	022	30 001	ING		Tasa por Contratación e Inspección	3.000.000	0	3.000.000	2.273.171	110.000	0	0	0	110.000	2.383.171	2.383.171	79
		132	023	30 001	ING		Tasa por Inspección de Instalaciones	3.000.000	0	3.000.000	2.323.171	110.000	0	0	0	110.000	2.433.171	2.433.171	81
		132	025	30 001	ING		Tasa por Recolección de Basuras,	15.000.000	0	15.000.000	6.293.000	1.413.000	0	0	0	1.413.000	7.706.000	7.706.000	51
		132	027	30 001	ING		Tasa de Servicio contra Incendio	10.000.000	0	10.000.000	1.965.000	458.000	0	0	0	458.000	2.423.000	2.423.000	24
		132	030	30 001	ING		Tasa por Conservación de Parques,	13.000.000	0	13.000.000	310.000	140.000	0	0	0	140.000	450.000	450.000	3
		132	033	30 001	ING		Tasa por Servicio de Inspección de	5.000.000	0	5.000.000	704.000	179.000	0	0	0	179.000	883.000	883.000	17
		133					Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		133					Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		133	001	30 001	ING		Multas no tributarias	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	140						VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	88.000.000	0	88.000.000	27.809.702	5.055.200	0	0	0	5.055.200	32.864.902	32.864.902	37
		141					Venta de Bienes de la Administración	28.000.000	0	28.000.000	3.106.800	1.150.000	0	0	0	1.150.000	4.256.800	4.256.800	15
		141					Venta de Bienes de la Administración	28.000.000	0	28.000.000	3.106.800	1.150.000	0	0	0	1.150.000	4.256.800	4.256.800	15
		141	009	30 001	ING		Provisión de Copias de Planos	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		141	010	30 001	ING		Provisión de Distintivos para Vehiculos	7.000.000	0	7.000.000	1.990.000	490.000	0	0	0	490.000	2.480.000	2.480.000	35
		141	001	30 001	ING		Ventas de Libros, Formularios y	20.000.000	0	20.000.000	1.116.800	660.000	0	0	0	660.000	1.776.800	1.776.800	8
							Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	24.702.902	3.905.200	0	0	0	3.905.200	28.608.102	28.608.102	47
		142					Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	24.702.902	3.905.200	0	0	0	3.905.200	28.608.102	28.608.102	47
		142	016	30 001	ING		Servicios Técnicos Administrativos en	60.000.000	0	60.000.000	24.702.902	3.905.200	0	0	0	3.905.200	28.608.102	28.608.102	47
	150						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	760.000.000	195.078.297	955.078.297	305.405.931	0	0	0	0	0	305.405.931	305.405.931	31
		153					Transf Consolidables de Ent y Org del	760.000.000	195.078.297	955.078.297	305.405.931	0	0	0	0	0	305.405.931	305.405.931	31
		153					Trans Consolidables de Ent y Org del	760.000.000	195.078.297	955.078.297	305.405.931	0	0	0	0	0	305.405.931	305.405.931	31
		153	070	30 011	ING		Aportes del Gob. Central Royalties Cte	340.000.000	117.486.572	457.486.572	149.631.321	0	0	0	0	0	149.631.321	149.631.321	32
		153	70	30 003	ING		Aportes del Gob. Central Fonacide Cte.	300.000.000	77.591.725	377.591.725	119.495.292	0	0	0	0	0	119.495.292	119.495.292	31

Municipalidad de Mcal Lopez
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2018

Año : 2018

Pág. 3 / 3

PROGRAMA: Todos
 ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
		153	080	30	007	ING	Aporte Gob C. con Canon fiscal	120.000.000	0	120.000.000	36.279.318	0	0	0	0	0	36.279.318	36.279.318	30
	160						RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163					Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163					Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163	014	30	001	ING	Arrendamiento de Terrenos y Predios	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		163	025	30	001	ING	Uso de Equipos Camineros	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	10.000.000	0	10.000.000	1.430.000	400.000	0	0	0	400.000	1.830.000	1.830.000	18
		191					Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	1.430.000	400.000	0	0	0	400.000	1.830.000	1.830.000	18
		191					Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	1.430.000	400.000	0	0	0	400.000	1.830.000	1.830.000	18
		191	008	30	001	ING	OPACI, Retenciones por Registros	10.000.000	0	10.000.000	1.430.000	400.000	0	0	0	400.000	1.830.000	1.830.000	18
200							INGRESOS DE CAPITAL	2.070.000.000	450.790.838	2.520.790.838	787.243.879	47.909.357	0	0	0	47.909.357	835.153.236	835.153.236	33
	210						VENTAS DE ACTIVOS	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211					Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211					Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		211	010	30	001	ING	Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	220						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.060.000.000	450.790.838	2.510.790.838	787.243.879	47.909.357	0	0	0	47.909.357	835.153.236	835.153.236	33
		223					TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	2.060.000.000	450.790.838	2.510.790.838	787.243.879	47.909.357	0	0	0	47.909.357	835.153.236	835.153.236	33
		223					TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	2.060.000.000	450.790.838	2.510.790.838	787.243.879	47.909.357	0	0	0	47.909.357	835.153.236	835.153.236	33
		223	070	30	011	ING	Aporte Gob. Central Royalties Capital	1.360.000.000	359.847.228	1.719.847.228	598.525.279	0	0	0	0	598.525.279	598.525.279	598.525.279	34
		223	070	30	003	ING	Aportes del Gob. Central Fonacide	700.000.000	90.943.610	790.943.610	188.718.600	47.909.357	0	0	0	47.909.357	236.627.957	236.627.957	29
300							SALDO INICIAL EN CAJA	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	0	0	0	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	100
	340						SALDO INICIAL EN CAJA	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	0	0	0	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	100
		343					SALDO INICIAL EN CAJA	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	0	0	0	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	100
		343					SALDO INICIAL EN CAJA	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	0	0	0	0	626.438.325	626.438.325	626.438.325	100
		343	021	30	011	ING	Recursos con Afectacion Especifica -	0	475.766.608	475.766.608	475.766.608	0	0	0	0	475.766.608	475.766.608	475.766.608	100
		343	021	30	003	ING	Recursos con Afectacion Especifica -	0	150.671.717	150.671.717	150.671.717	0	0	0	0	150.671.717	150.671.717	150.671.717	100